
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 46 6026111  Internet: www.pardubickykraj.cz  
  Pracovní doba: pondělí a středa 8 – 17 hod., úterý, čtvrtek, pátek 8:30 – 13:30 

  

*KUPAX00ZCZ9N* 
KUPAX00ZCZ9N 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení vodního hospodářství 
 

 
Číslo jednací:   KrÚ  87493/2021 
Spisová značka: SpKrÚ  84611/2021 OŽPZ OVH 
Vyřizuje:   Ing. Zdeněk Čížek 
Telefon:   466026513 
E-mail:    zdenek.cizek@pardubickykraj.cz    V Pardubicích  09.12.2021        
 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
U S N E S E N Í 

 
Krajský úřad Pardubického kraje, jako správní orgán místně a věcně příslušný podle ust. § 11 

odst. 1 písm. b) a § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
„správní řád“), ve spojení s ust. 178 správního řádu a ust. § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

na základě závěrů rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové, pobočky v Pardubicích, ze dne 
11.10.2021 č.j. 52 A 49/2020-118 podle ust. § 54 odst. 1 správního řádu v odvolacím řízení vedeném 
k rozhodnutí Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu, ze dne 30.08.2018, 
č.j. MUUO/11863/2018/SÚ/Ma, sp.zn. SÚ-USR-MA/2917/2018, kterým bylo rozhodnuto o umístění 
stavby  

„NPK, a.s., centrální příjem včetně centralizace akutních provozů v Orlickoústecké nemocnici“,  

na pozemcích st. parc. č. 1167, 1169, 1170, 1171, 1324, 1562, 1563, 1701/2, 2175, 2708, 3035, 
3036, 3571, 3716 a p.č. 1804/1, 1804/2, 1804/3 a 2451, vše v katastrálním území Ústí nad Orlicí,  
rozhodl takto: 

     K zajištění důkazů se nařizuje provedení ohledání na místě, 

tj. u budovy Centrálního příjmu (SO 01 stavby) v ulici Jana a Jos. Kovářů v Ústí nad Orlicí 
  

ve čtvrtek 6. ledna 2022 v 10:00 hodin 

Cílem ohledání je doplnění důkazů k posouzení pohledových, hlukových a světelných imisí z provozu 
stavby ve vztahu k vyhodnocení otázky kvality prostředí v ulici Jana a Jos. Kovářů. 

Stavebník:  

Pardubický kraj, IČ 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 
 

Odůvodnění: 
 

Krajský úřad rozhodnutím ze dne 04.05.2020 č.j. KrÚ 34255/2020, opakovaně rozhodl o odvolání 
Ing. Michala Pecha, nar. 05.03.1980, bytem Ústí nad Orlicí, Jana a Jos. Kovářů 773 a dalších 
odvolatelů proti rozhodnutí Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu, ze dne 30.08.2018, 
č.j. MUUO/11863/2018/SÚ/Ma, sp.zn. SÚ-USR-MA/2917/2018, kterým bylo rozhodnuto o umístění 
předmětné stavby. Toto rozhodnutí krajského úřadu bylo napadeno soudní žalobou a krajský soud 
rozsudkem ze dne 11.10.2021 č.j. 52 A 49/2020-118 napadené rozhodnutí zrušil a věc vrátil 
krajskému úřadu k dalšímu řízení. V závěru rozsudku krajský soud nařídil krajskému úřadu provést 
chybějící posouzení pohledových imisí zejména při vykládání pacientů a hlukové a světelné imise 
z přijíždějících sanitních vozů.  



SpKrÚ 84611/2021/OŽPZ OVH 

Usnesení Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  
ze dne 09.12.2021 č.j. KrÚ 87493/2021 

2/3 

K doplnění důkazů pro takové posouzení krajský úřad nařizuje tímto usnesením ohledání a v souladu 
s ust. § 54 odst. 1 správního řádu připomíná stavebníku a vlastníku předmětné stavby povinnost 
strpět ohledání věci na místě včetně vstupu na pozemky a do stavby. 

Ostatní účastníci řízení jsou o provedení důkazu ohledáním na místě vyrozuměni doručením tohoto 
usnesení 

 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů ode 
dne jeho oznámení, k Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky, které o odvolání rozhodne, a to 
cestou Krajského úřadu Pardubického kraje, u něhož se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
usnesení připraveno k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnosti usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění 
usnesení je nepřípustné. 
 
Podané odvolání nemá v souladu s ust. § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.  
 

  

   

                                                                                            Ing. Martin Vlasák 
                                                                                       vedoucí odboru 
 
 
Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Jméno, podpis, razítko                                              Jméno, podpis, razítko 
oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení              oprávněné osoby, která potvrzuje sejmutí 

 

 

Obdrží k vyvěšení na úřední desce: 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí, stavební úřad, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
 Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice  
 
Uvedené úřady se tímto žádají o: 
a) Vyvěšení tohoto usnesení na úřední desce, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, s potvrzením o dni vyvěšení, 
b) Sejmutí tohoto usnesení po 15 dnech od vyvěšení (den vyvěšení se nepočítá, vyvěšení plných 15 

dní) s potvrzením o dni sejmutí. 
c) Zaslání takto potvrzené písemnosti zpět Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice. 
 



SpKrÚ 84611/2021/OŽPZ OVH 

Usnesení Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  
ze dne 09.12.2021 č.j. KrÚ 87493/2021 

3/3 

 
 
Obdrží (do datové schránky): 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice  
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
Tepvos, spol. s r.o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 
Obdrží veřejnou vyhláškou: 
Osoby s vlastnickým právem nebo jiným právem k pozemkům:  
poz.parc.č. 931, st.parc.č. 3426, st.parc.č. 3427, poz.parc.č. 1734/3, poz.parc.č. 1729/5,  st.parc.č. 
848, st.parc.č. 849, poz.parc.č. 1729/4, poz.parc.č. 1729/3, st.parc.č. 1173, poz.parc.č. 1728, 
poz.parc.č. 1735/1, st.parc.č. 854, st.parc.č. 855, poz.parc.č. 1735/3, poz.parc.č. 1735/4, st.parc.č. 
856, st.parc.č. 857, poz.parc.č. 1735/5, poz.parc.č. 1735/2, st.parc.č. 932, st.parc.č. 933, poz.parc.č. 
1735/6, poz.parc.č. 1735/7, st.parc.č. 934, st.parc.č. 935, poz.parc.č. 1735/8, poz.parc.č. 1711/1, 
st.parc.č. 936/1, st.parc.č. 2103, st.parc.č. 2104, st.parc.č. 2105, st.parc.č. 2106, poz.parc.č. 1853/1, 
poz.parc.č. 1804/6, poz.parc.č. 1804/9, poz.parc.č. 3118, poz.parc.č. 1804/4, st.parc.č. 3294, 
poz.parc.č. 1853/6, poz.parc.č. 1853/12, st.parc.č. 1658, st.parc.č. 1564, st.parc.č. 1565 a poz.parc.č. 
3037, vše v katastrálním území Ústí nad Orlicí 
 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, stavební úřad, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 


		2021-12-09T10:54:01+0000
	Not specified




